В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля от

22.02.2024 № 01-05/179 «О проведении Открытого детского и молодежного фотоконкурса

«НеФормат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля и

призами победителей (1место), призеров (2, 3 места) Открытого детского и молодежного

фотоконкурса «НеФормат»:

в возрастной категории 10-13 лет:

в номинации «Моя номинация»:

1-е место – Шанину Марину Андреевну (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 13»);

2-е место – Каракешишян Эллину Геворговну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

3-е место – Симакину Настасью Ивановну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

в номинации «Мы такие разные»:

1-е место – Медведева Яна Сергеевича (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 3 имени Олега Васильевича Изотова»);

3-е место – Албдови Захара Асаадовича (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 18»);

в номинации «Пока все дома»:

1-е место – Кузнецова Никиту Максимовича (государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей

и юношества»);

2-е место – Шанину Марину Андреевну (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 13»);

3-е место – Куревлёва Глеба Владимировича (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 90»);

в номинации «Сплошная геометрия»:

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

07.06.2024 № 01-05/528

О награждении по итогам

Открытого детского и

молодежного фотоконкурса

«НеФормат»

2

1-е место – Балабанова Леонида Юрьевича (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

2-е место – Бабаева Сергея Александровича (муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей Ильинского

муниципального района»);

3-е место – Симакину Настасью Ивановну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

3-е место – Деревягу Софию Степановну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского

района»);

в номинации «Цвет настроения рыжий» приз зрительских симпатий:

– Тряпичкину Анастасию Дмитриевну (кванториум на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»);

за лучшее выполнение кейса от стоматологии «Голливуд»:

– Шанину Марину Андреевну (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 13»);

за лучшее выполнение кейса от бусторана «Буратино»:

– Балабанова Леонида Юрьевича (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

за успешное выполнение кейса от бусторана «Буратино»:

– Бабанова Михаила Владимировича (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского района»);

в возрастной категории 14-18 лет:

в номинации «Господин оформитель»:

1-е место – Задворного Григория Алексеевича (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

2-е место – Данилову Дарью Алексеевну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

3-е место – Бортникова Дмитрия Олеговича (Санкт-Петербургское государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Оптико-механический

лицей»);

в номинации «Моя номинация»:

1-е место – Бортникова Дмитрия Олеговича (Санкт-Петербургское государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Оптико-механический

лицей»);

2-е место – Бортникова Дмитрия Олеговича (Санкт-Петербургское государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Оптико-механический

лицей»);

3-е место – Волкову Дарью Сергеевну (государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей

и юношества»);

в номинации «Пока все дома»:

1-е место – Новородонова Михаила Алексеевича (муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23»);

2-е место – Кобякову Варвару Игоревну (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

3-е место – Дубовую Дарью Андреевну (государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской области Ярославский градостроительный

3

колледж);

в номинации «Сплошная неясность»:

1-е место – Макарова Ивана Сергеевича (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «Глория»);

2-е место – Морева Арсения Алексеевича (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского

района»);

3-е место – Пономареву Дарью Сергеевну Андреевну (государственное

профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский

градостроительный колледж);

в номинации «Сплошная неясность»:

1 место – Макарова Ивана Сергеевича (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования Центр внешкольной работы «Глория»);

2 место – Морева Арсения Алексеевича (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского

района»);

3 место – Пономареву Дарью Сергеевну (государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской области Ярославский градостроительный

колледж);

в номинации «Урбанизация»:

1 место – Слесареву Татьяну Юрьевну (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

2 место – Федькину Софью Андреевну (государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей

и юношества»);

3 место – Коенен Анну Евгеньевну (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

3 место – Киселеву Юлию Алексеевну (государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей

и юношества»);

в номинации «Цвет настроения рыжий» приз зрительских симпатий:

– Варначеву Марию Андреевну (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»);

За лучшее выполнение кейса от рекламного агентства «ЗакаЗ»:

Задворного Григория Алексеевича (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

за лучшее выполнение кейса от бусторана «Буратино»:

Морева Арсения Алексеевича (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского района»);

за лучшее выполнение кейса от Ярославского государственного театрального

института имени Фирса Шишигина:

Киселеву Юлию Алексеевна (государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»).

2. Вручить благодарственные письма департамента образования мэрии города

Ярославля педагогическим работникам, подготовившим победителей (1 место) и призеров

(2, 3 места) Открытого детского и молодежного фотоконкурса «НеФормат»

Проворовой Елене Борисовне (муниципальное общеобразовательное учреждение

4

«Средняя школа № 13»);

Билетовой Ирине Владимировне (образовательное учреждение дополнительного

образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»);

Подковкину Александру Геннадьевичу (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

Комиссарову Андрею Ивановичу (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3 имени Олега Васильевича Изотова»);

Костериной Ольге Вадимовне (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 18»);

Зубковой Олесе Викторовне (государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»);

Грачевой Светлане Юрьевне (государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»);

Камневой Ольге Алексеевне (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 90»);

Советову Игорю Евгеньевичу (муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей Ильинского

муниципального района»);

Овчинниковой Оксане Алексеевне (кванториум на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»);

Ивановой Ирине Геннадьевне (Санкт-Петербургское государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Оптико-механический лицей»);

Мешковой Евгении Вадимовне (государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»);

Меликовой Санам Арифовне (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 23»);

Микрюкову Роману Александровичу (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования Центр внешкольной работы «Глория»);

Жильцовой Юлии Николаевне (Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»).

3. Вручить благодарственные письма департамента образования мэрии города

Ярославля членам экспертной комиссии Открытого детского и молодежного фотоконкурса

«НеФормат»:

Петросян Алине Михайловне (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

Подковкину Александру Геннадьевичу (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»).

Микрюковой Дарье Евгеньевне муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»;

Денисову Евгению Валерьевичу (автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования «Академия ТОП»).

4. Вручить благодарственные письма департамента образования мэрии города

Ярославля за организацию и проведение Открытого детского и молодежного фотоконкурса

«НеФормат»:

Зыонг Юлии Мамовне (муниципальное образовательное учреждение

5

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

Петросян Алине Михайловне (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

Подковкину Александру Геннадьевичу (муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Городской центр технического творчества»);

Поздеевой Елизавете Валерьевне (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества»).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                                                Е.А.Иванова